glo.ibi quid si paro. et. si predicta intelligit vera nisi eent persone que rone contractus non sortirent foru. de hoc ff. de iudi. heres. s. i. vel nisi fuisse actum de solutione facienda in altero pdictor loco v'l in loco tertio. ff. de ac. et ob. ptractis se. nam illo loco ptractisse videntur ut ibi. preter casus autem illos simpli contrabendo l3 ibi solvere. pmittat sortitur ibi forum vbi pfectus est ptractus l3 qd contra qd ipse improbat qd sim id viator in quo spale est qd non sortit contrahedo si promitteret ibi solue non posset ibi coveniri qd eet absurdum. dicit autem qd sim pdicta allegationu solutio opportuna non est. Et sciendum qd Fraciscus scellei. in dec. h. de fo. copet. in. q. illa qua de delicto queris tenuit qd vtriusq; loci iudices debeant covenire allegabat de rescrip. pastoralis de sen. exc. cu illo. et dixi de h. & eo. li. de puse. c. j. post pn.

**A pari delicto** lxx. Jo. mo. in decre. s. c. li. de testi. c. i. dixit regulu locu habeb in his q in se sunt turpia vt occidere furari. vbi vo factu in se non est turpe. sed qualitas rei adiecte vel psonarum facit illud turpe tunc non est melior peditio possidentis qd dicit pbari d symo. venies. et ro reddif. ff. de codi. sine ca. l. auunculo. j. t. ii. r. n. Et h. dicit qd allegatio ibi posita facit pro regula l3 decisiio videat facere ptra que plus respexit factu qd qlitatem ne ageret esset in dano. loquuntur lex de pecunia data noie votis p nepte auunculo qd pmittit repeti qsi ex nulla ca data. dare ergo non est prohibiti etiam in spualib: sed adiectio facit illud turpe qn. s. da ex pacto v'l taxatiore qd h. vni pacti. et i. repe titur facit. s. de magis. c. i. et vide qd no. de symo. de hoc.

C Prima glo. dicit vni in viro que mero sit lupta. et vtriusq; mero ponit exempla et obiicit ad vnu exemplu et soluit scbo notat signat ptrarium et ibi remittit. C In glosa. j. ibi cu par delictu sequit est duoru semp oneraf petitor et melior habeb possessoris ca sicut fit cu de dolo excipit petitoris. neq; eni da talis replicatio petitoris aut si rei quoq; i ea re dolo actu sit illi debet pmitti pena petere qui in illa non inclit et ibi in parca sequit possessor potior haberet debet h. qd in vniuersum ius succedunt heredis loco habent. C In gl. j. ibi si seru stichu. als incipit si stichu seru. et ibi plequit h. ponit exemplu p. l. ff. de publi. si autem. s. si duobus. vbi melior est peditio possidentis cu duo emerut a diversis non dominis. Itē p. l. si debitor. ff. de pigno. vbi melior est peditio possidentis qd nescit cui res primo fuerit obligata et in fi. dicebat h. h. cuius vba scriptor ponet ad l. f. am qd qd h. regula h. multa ptraria ad ipoy pcor. sic erat distinguendum aut p punitio dolu vel culpa agit crialis aut civilis. et si criminaliter aut e idem delictu accusatoris et accusati aut diversum si idem repellit accusator qd nil dolosus doloso. C. b. li. ca. l. si filiu. de testi. qm. et de hereti. l. qm. v. inter se. si diversum aut pponit in modu accusationis aut exceptionis. si in modu exceptionis audif opponens ante qd nomem eius in reos fuerit receptu. postea vo non audif etiam si maius crimen opponat. ff. de adul. l. ii. s. qd hic dicit. et s. si publico. et s. extremitate. et l. si maritus. s. prescriptio. si in modum accusationis aut de pari aut de minori vel maior. si de maior aut auditur anq; nomem suum sit scriptu inter reos. C. q. accus. non pos. l. j. postea vo nullo vno audif etiam de maior. ff. de pu. i. di. qui reus. et ibi no. si pari v'l minori non audif nisi suam vel suorum iniuria psequaf. C. q. accu. non pos. l. negadi. si ciuiliter aut vterq; est in dolo aut vterq; est in pari culpa et tunc binc inde copias siue circa idem siue circa diversa reperias dolus siue culpa. ff. so. ma. viro. et l. si mulier. de dolo. l. si duo de eo per quem fac. est. l. f. s. si stipulator. de p. h. emp. l. dom. ne quid in lo. pu. l. ii. s. idem ait. qd vi aut clam. l. si aliis. s. belissime. et l. vlt. s. si ad ianuam. de do. ex. l. apud celsuz. s. m. cellus. aut vnu in dolo alter in culpa. et tunc si circa idem non fit compensatio qd dolus preponderat culpe. ff. ad. l. aq. Itē s. s. et l. qui foueas. s. b. actio. et l. si putator. si circa diversa fit compensatio cu teneas vterq; ad qd titate v'l negligentia in una parte et ab uno socio commissa relevat. ppter so cius qui non deligit v'l neglexit. ff. quod ad. ser. am. si coe. t. l.

lata qd copiaras volo. ff. depo. l. qd nerva. et si mesor fal. mo. di. l. lata. s. plane. et si qd test. li. et ius. fu. l. j. s. non aut. si vnu in leui alius in levissima preponderat leuis circa idem sicut dictu est. s. in casu filii. secus si circa diversa cu sint inuicem de bitores in qd titate. ff. cod. cu par delictu. Itē si vnu in leui faciendo alter in leui negligendo preponderat leuis in faciendo. et ideo non compensatur nec est melior peditio possidentis ut plene no. ff. so. ma. l. si mora. h.

### b. **Aicreguler conuenit** qd

gistar quā dñs meus pñs Martinus disputat sic preponebat glo. in. l. vbi aut. ff. de pdi. ob turpē cām. sic querit. pone dedi tibi rem individualū ob cās ptis honestā et partis turpē. vbi ḡa dedi bouē et capuā vadas et hominē occidas neutrū fecisti. repeto qd capuā non iusti qd honeste fieri potuit: tu vis retinere quasi turpis dedem qui dedi et hominem occidas queritur de repetitione quid iuri. s. an in totum repertatur an nihil an pro parte.

C Ad quamlibet harum trium partium una ratio allegatur et datur solutio: sed secundus disputans ad negativam allegat quatuor et sex in contrarium et soluit distinguedo.

C Secundum primū videtur dicendum qd totum repetatur quasi turpis conditio habeatur pro non adiecta. s. d. cōdi. indebi. que sub conditione. s. de conditione. appo. c. i. et vltimo. Item quando quis clam et palaz rogatur preualeat qd palam. ff. de iure fil. non intelligitur. ita et hic preualeat adiectio honesta. C Secundo videtur qd nihil repetatur quasi h. fuerit una causa. ff. de condi. et demōstra. l. hec scripture. cu

tus pars est turpis tota vñ censi turpis argu. ff. de lega. j. etiam si partis. et de re. du. si is qui. s. vtrum. vnde repente ostendit turpitudo. C Tertio videtur dicendum qd pars repetatur. nam si tota esset honesta totu repetere et ergo idem iuri sit de parte et. et si dicas res est individualū repete tur totum conferendo partem estimationis. ff. de lega. ii. cu filius. Soluendo dixit repetitioni locum non esse rationib: premissis maxime quia si vtriusq; fecisset accipiens et sic occidendo deliqueret non repeteretur. vnde si abstinentia et non delinquendo restituere tenere esset melioris conditio de linquens qd non delinquens quod esse non debet in auten. de resti. et ea que pa. in fi. col. iii. dominus Petrus de cerue ris disputans postmodum eandem questionem pleniū p. secutus est allegans ad partem qd non repeat quia in duo bus quorum vnum nocet et aliud prodest inspicit. ff. ex qd causis in pos. ea. fulcinus. s. qd. et ad fil. si quis in graui. s. fi. et merito ne sub pretextu liciti veniatur ad illicitū. ff. d. os. pres. illicitas. s. illicita cum similius ibi notaties.